


Objektas: Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastato (6.1) Vilniaus r.  sav., Avižienių sen., 
Bajorų k., Jono Karolio Chodkevičiaus g. 27C, Statybos projektas

Staytojas (užsakovas): Vytautas Šumskis.

Stadija: Projektiniai pasiūlymai

TURINYS

Rinkmenos 
pavadinimas

Rinkmenos
lapų sk.

Dokumento pavadinimas Dokumento 
lapų sk.

Rinkmena1 14 lap. Bendroji dalis

Titulinis lapas 1 psl. (1 lapas)

Turinys 2 psl. (1 lapas)

Žemės sklypo toponuotrauka 3 psl. (1 lapas)

Sklypo sutvarkymas

Aiškinamasis raštas 4-6 psl. (3 lapai)

Bendrieji sklypo ir statinio rodikliai 7 psl. (1 lapas)

Situacijos planas M 1:1000 8 psl. (1 lapas)

Sklypo planas M 1:500 9 psl. (1 lapas)

Pastato grafinė dalis

Fasadai, planai, pjūvis 10-14 psl. (5 
lapai)





AIŠKINAMASIS RAŠTAS

1. Trumpas projektuojamo statinio ir sklypo aprašymas – esama padėtis

Projektuojamas naujos statybos vienbutis gyvenamasis namas sklype (žemės sklypo 
kadastro numeris ir kadastro vietovės pavadinimas: 4103/0300:1241 Avižienių k.v.), esančiame 
adresu Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bajorų k., Jono Karolio Chodkevičiaus g. 27C. 
Projektuojamo statinio kategorija – neypatingas.

Sklypo plotas 1118 m2 .
Projektuojamas pastatas yra sklype, kuris suformuotas padalijimo būdu. Žemės sklypo 

Kad.Nr. 4103/0300:1005 J. K. Chodevičiaus g. 29, Bajorų k., Avižienių sen., Vilniaus r. Detalusis 
planas. Registracijos numeris LR Teritorijų planavimo dokumentų registre T00073065. 
Registravimo data 2014-09-17. 

Sklypo esančioje geografinėje padėtyje vyraujančios klimato sąlygos – sausa ir saulėta. 
Nagrinėjamo sklypo vyraujančių vėjų rožė – pietvakarių (apie 1m/s). Nepertraukiamo saulės 
apšviestumo sąlygos sklype tenkinamos. Sklypo reljefas – beveik lygus.  Esamo reljefo 
peraukštėjimas sklype beveik nejaučiamas – maksimalus iš šiaurės vakarų į pietryčius nuo 190,56 
iki 189,79.

Vakariniame pakraštyje yra J.K. Chodkevičiaus gatvė. 
Sklype registruotų pastatų nėra. Yra pavėsinė. Sklype nėra registruotų vertingų medžių. 

Sklypas neapžėlęs krūmais. 
Besiribojančiose sklypuose statinių nėra išskyrus šiaurinę pusę. Šitame sklype yra pastatas 

ne prie sklypo ribos. Atstumas nuo projektuojamo pastato iki esamo – virš 8 metrų.

2. Trumpas projektuojamo statinio aprašymas – architektūra ir konstrukcijos

Pasirenkant pastato projektinius sprendinius buvo atsižvelgta į užsakovo pageidavimus, 
kaimyninių sklypų vyraujančios architektūros stilių (klasikinis, mažaaukštė statyba, šlaitiniai 
stogai), pastato išdėstymą sklype pasaulio šalių atžvilgių, funkcionalumą, gyventojų komfortą, 
galiojančius techninius reglamentus ir kitus reikalavimus.

Pastato architektūrinė dalis suprojektuota pagal užsakovo pageidavimus bei galiojančias 
teisės normas architektūrinei pastato daliai projektuoti.  Namas klasikinės formos, su daugiašlaičiu 
stogu, su garažu, apdailai pasirinktos šiltų pastelinių spalvų medžiagos. 

Specialiųjų architektūros reikalavimų rodikliai vykdomi. ir išlaikyti. Pastato aukštis 7,30 m 
(leistinas iki 10,00 m). Užstatymas sodybinis. Atstumai išlaikomi. Užstatymo tankumas sudaro 
27,00 procentai (leistinas 27 procentai). Užstatymo intensyvumas sudaro 20,00 procentų (leistinas 
40 procentų). Apželdintas sklypo plotas numatytas apie 78 procentus (pagal reikalavimus ne mažiau
kaip 25 procentai). 

Pastato laikančiosios konstrukcijos ir išorinės atitvaros parinktos pagal užsakovo 
pageidavimą – akyto betono blokelių mūras. Medžiaga gaminama Lietuvos rinkoje ir gretimose 
rinkose, paplitusi mažaaukščių namų statyboje ir galima naudoti pagal galiojančius teisės aktus. 
Projektuojamo namo konstrukcija mūrinė, perdanga gelžbetoninė, stogo konstrukcija medinė, stogo 
danga čerpės arba pasirinktinai plieninė. Namas apšiltintas mineraline vata, ir apdailintas klinkeriu. 

3. Trumpas projektuojamo statinio aprašymas – priešgaisrinė sauga

Statinys projektuojamas taip, kad kilus gaisrui:
statinio laikančiosios konstrukcijos atitinkamą laiko tarpą išlaikytų apkrovas;
būtų ribojamas ugnies ir dūmų plitimas;
žmonės galėtų saugiai palikti pastatą;



pradėtų veikti įrengta gaisrinė signalizacija;
ugniagesiai gelbėtojai galėtų saugai dirbti. 
Statinio grupė P.1.1
Statinio atsparumas ugniai – II.

4. Trumpas sklypo sprendinių aprašymas – priešgaisrinė sauga

Projektuojamas pastatas yra sklype, kuris suformuotas padalijimo būdu. Žemės sklypo 
Kad.Nr. 4103/0300:1005 J. K. Chodevičiaus g. 29, Bajorų k., Avižienių sen., Vilniaus r. Detalusis 
planas. 

Išorės gaisrų gesinimas: iš vandens telkinio esančio J. K. Chodevičiaus g. 17 arba iš vandens
telkinio esančio J. K. Chodevičiaus g. 70. 

Minimalūs atstumai iki gretimų statinių: Gyvenamojo namo aukštis iki kraigo - ne daugiau 
kaip 8,5 m;  – 3 m iki sklypo ribos. Minimalūs priešgaisriniai atstumai iki sklypo ribos išlaikomi. 
Besiribojančiose sklypuose statinių nėra išskyrus šiaurinę pusę. Šitame sklype yra pastatas ne prie 
sklypo ribos. Atstumas nuo projektuojamo pastato iki esamo – virš 8 metrų.

5. Trumpas projektuojamo sklypo aprašymas – projektiniai sprendiniai

Vienbučio gyvenamojo namo vieta sklype parinkta laikantis sklypo savininkų pageidavimo 
ir laikantis numatytų minimalių atstumų nuo sklypo ribų. Pastatas statomas šiaurinėje sklypo dalyje.
Pastato išorinės sienos linija atitraukiama nuo šiaurinės sklypo ribos 3,04 m, nuo rytinės sklypo 
ribos 6,28 m, nuo pietinės 15,94 m, nuo vakarinės 5,99 m. 

Įvažiavimas į sklypą ir įėjimas suprojektuotas iš pietinės pusės iš servitutinės gatvės. 
Įvažiavimo į sklypo plotis – 4,00 m, įvažiavimas atsiremia į automobilio stovėjimo aikštelę. 
Numatytos penkios automobilių stovėjimo vietos (3 automobilių saugykloje ir 3 stovėjimo 
aikštelėje). Šalia įvažiavimo suprojektuoti varteliai pėstiesiems.

Sklype esantys paviršių lygiai keičiami nežymiai. Sklypo žemės paviršius nuolydžio kampas
mažas, pastatas statomas prisilaikant esamo minimalaus žemės paviršiaus nuolydžio. Statybos 
vietoje sklypo reljefas pakeliamas nuo 0 cm šiaurės vakariniame kampe po pastatu iki 74 cm 
pietrytiniame kampe po pastatu. Iki altitudės 191.00. 

Numatytas kietos dangos (betoninių trinkelių) privažiavimo kelias bei šaligatvio plytelių 
dangos takai prie pastato prieigų. Teritorijos tvarkymui naudojamos natūralios medžiagos, bus 
projektuojami skelto akmens takai, žemi dekoratyvūs želdiniai. Laisvoje sklypo dalyje, daugiau 
negu 50 proc. sklypo plote, numatoma įrengti veją, siūloma sodinti vaiskrūmius, dekoratyvinius 
krūmus, tai spręsti atskirų – apželdinimo projektu. 

Siekiant užtikrinti gyvenamojo namo mechaninį atsparumą eksploatacijos laikotarpiu 
medžiai sodinami ne arčiau nei 5 m, krūmai – ne arčiau kaip 1,5 m nuo projektuojamo namo 
kontūro. Sklypas apželdinamas saikingai, krūmai ir gyvatvorės formuojamos didesniu nei 1 m 
(aukštis negali viršyti 1,3 m sklypo šiaurės, šiaurės rytų ir šiaurės vakarų pusėse), ne aukštesni kaip 
3 m medžiai – ne mažesniu kaip 2 m, kiti medžiai – ne mažesniu kaip 3 m atstumu nuo kaimyninio 
sklypo ribos.

Lietaus vanduo nuo projektuojamų pastatų nuvedamas lietvamzdžiais. Lietaus vanduo nuo 
sklypo paviršiaus pasiskirsto natūraliu būdu, dalis vandens surenkamą į atitinkamas talpas ir 
naudojama laistymui. 

Buitinių šiukšlių šalinimui numatomas sandarus konteineris su liuku, pastatytas sklype prie 
įvažiavimo vartų. Konteinerių ar talpyklų aikštelė padengta vandeniui nelaidžia danga. Aikštelės 
paviršiaus nuolydis ne didesnis kaip 10 procentų. Šiukšlių konteineris statomas išlaikant didesnius 
nei normose numatytus atstumus nuo gretimų pastatų langų ir durų (daugiau nei 3 m) ir sklypo ribos
(daugiau nei 2 m), patogioje privažiuoti vietoje. 



Sklypas aptveriamas ažūrine metalinių strypų tvora h=1.8 m su 4 m pločio vartais su 
automatika, atsiveriančiais į šoną (stumdomi). Vartuose numatyti 1 m pločio varteliai gyventojams 
ir pašto dėžė su domofonu svečiams.

     

6. Trumpas inžinerinių tinklų aprašymas ir energinio aprūpinimo šaltiniai

Sklype esamų inžinerinių tinklų nėra. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 
Architektūros ir teritorijos planavmo skyrius savo raštu dėl komunikacijų įrengimo Nr.A33(8)-
79(25.4.5) informuoja, kad užsakovo sklype nenutiesti centralizuoti vandentiekio ir nuotekų tinklai, 
todėl tikslinga suprojektuoti vietinius vandens tiekimo bei nuotekų šalinimo tinklus. 

Geriamos kokybės vanduo bus tiekiamas iš gręžinio.  
Nesant galimybei prisijungti prie centralizuotų tinklų sklype bus projektuojami laikini 

vietiniai  nuotekų tinklai: buitinių nuotekų valymo įrenginiai, iki bus galimybė prisijungti prie 
centralizuotų tinklų. 

Projektuojamas pastatas bus aprūpinamas elektros energija, gaunama iš tinklų. 
Šilumos energija bus gaminama vietoje. Šilumos energijos paskirstymas - radiatorinis. 

Šilumos šaltinis – šilumos siurblys oras-vanduo arba dujinis katilas. 
Šildymo projektas bus ruošiamas atskirai.
Šildymo sezono trukmė 199 paros. 
Numatoma komfortiška oro temperatūra: 
Žiemą (šildymo sezonu) gyvenamosiose patalpose T= 20°C ±1,5°C 
Žiemą (šildymo sezonu) san. mazguose T= 22°C ±1,5°C 
Žiemą (šildymo sezonu) tambūruose T= 18°C ±1,5°C 

7. Trumpas susisiekimo komunikacijų aprašymas– esama padėtis
      

Privažiavimas prie pastato yra nuo esamo kelio: J.K.Chodkevičiaus gatvės per servitutinę 
gatvę (Statytojo sklypo dalis sudaro tą servitutinę gatvę). 

8. Informacija apie numatomų statybos darbų poveikį aplinkai

Statybos metu aikštelė bus aptveriama žemės sklypo ribose. Statybinės medžiagos 
sandėliuojamos žemės sklypo ribose. Statybų metu kaimyninių sklypų gyventojai nepatogumu 
nepatirs. Priėjimai ir privažiavimai nebus uždaryti. 

Kaimyninių sklypų įvadiniai inžineriniai tinklai nebus paliesti. Galimas tik trumpalaikis 
elektros, sustabdymas statomo pastato prijungimo metu. Tarp projektuojamo statinio ir gretimuose 
žemės sklypuose esančių statinių išlaikomi norminiai gaisriniai ir sanitariniai atstumai.

9. Saugomos teritorijos apsaugos reikalavimai

Įrašų nėra. Sklypas nėra saugomoje teritorijoje.
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